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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar né nenin 10.5 pika b, nenin 13.1,nenit 14 paragrafi 1dhe 2 t& Ligjit mbi tokén
bujqésore (Nr.02/L-26), né bazé te nenit 12.2 pika (d) t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale
(Nr.03/L-040), nenit 6.3 t& Udhézimit Administrativ pér ndérrimin e destinimit t€ tokés
bujqgésore (Nr.41/2006), nenit 41.2 pika “¢” t& Statutit 1€ Komunés sé Vushtrrisé, Kuvendi i
Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 28 janar 2016 mori kété:

V E NDI M
Pér lejimin e ndérrimit té destinimit té tokés bujqésore né toké ndértimore

1.Me kété vendim lejohet ndérrimi i destinimit nga toka bujqésore né toké ndértimore HE
parcelén kadastrale: nr?-?nzazmg 00130-0, me kulturé aré e klasés s& 5 (pest) ,
sipérfage prej 700m? t& marré nga sipérfagja e pérgjithshme e parcelés q& éshté 19{]l4m
Zona Kadastrale Dumnicé e Epérme , proné e Naser (Shahin) Imeri me vendbanim né
rrugén “Déshmorét e Kombit * né Vushtiri.

2.Né parcelén kadastrale té cekur si né pikén 1 & kétij vendimi lejohet ndértimi i objektit
ekonomik (Depo pér ruajtjen dhe kultivimin ¢ bletéve),

3.Lejen ndértimore dhe kushtet pér rregullimin e hapésiré pér ndértimin e objektit nga pika 2
¢ kétij Vendimi do ta léshojé dhe pércaktojé konform dispozitave ligjore Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit pas pagesés sé tarifés pér ndérrim t€ destinimit t€ tokés
bujgésore.

4.0bligohet pronari i parcelés nga pika | e kétij Vendimi qé t& b&jé pagesén e tarifés pér
ndérrim t& destinimit t& tokés bujgésore sipas nenit 14.2 nén "b” t&€ Udh&zimit Administrativ
pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore Nr.41/2006, pérmes Drejtorisé pér Ekonomi,
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

5.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit.

6. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés sé Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés lLuvendi 1 Komunts- Vushtrri

Hazuar né nenin 12.2 ~d”. nenit 17 pika ¢ t& nr. Ligjit 03/L-040. pér Vetégeverisje Lokale.
nenit 5.7 € Ligjit pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé paluajishme té
Komunés Nr.04/L-144. nenit 4 dhe 5 t€¢ Rregullores QRK Nr.232013 pér Caktimin ¢
Procedurave t€ Dhénmies né Shirytézim dhe Kémbimit t&€ Pronés se Paluajtshme ¢ Komunés si
dhe 41.2 pika "¢ t€ Statutit t€ Komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen ¢
mbajiur mé 28 janar 2016 mori kiété:
VENDIM
Pér dhénien n€ shfrytézim afatshkurtér t€ pronés sé paluajtshme komunale
. Mé kété vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatshkurtér e prongs se paluajishme e
Komunés sé Yushtrrisé. e cila gjendet né kéto lokacione:

1.1, Lokacioni i cili gjendet n€ ngastrén kadastrale nr.P-70202016-00001-1. Zona Kadastrale
Vushtri, prong e Komungs e cila pérfshing njé sipérfage ndértuese prej 40.88 v,
25.2m". 28.0m°. 28.0m". 28.0m", 20.72m". 31.92m" dhe 48.84m" i cili gjendet nd rrugén

5 " q " vaa o an W g 5 e v 1
““Fahir Sinani™ t& marrura nga sipérfagja e pérgjithshme 14732m-".

1.2, Lokali. i cili gjendet né ngastrén kadastrale nr. P-70202016-00648-0. Zona Kadastrale
Vushtrri. proné e Komunés. i cili pérfshin njé sipérfage ndértuese prej 32.0 m™ i cili
giendet né rrugén “Hasan Prishtina”™,

1.3. Lokali. 1 cili gjendet ng ngastrén kadastrale nr. P-70202016-02254-2, Zona Kadastrale
Vushtrri, proné e Komunéds. i cili pérfshin njé sipérfage ndériuese prej 11.0 m?. i cili

giendet né rrugén “Jeton Térstena™,

|.4. Lokacioni i cili gjendet né ngastrén kadastrale nr.P-70202016-02384-0. Zona Kadastrale
Vushtrri. prongé e Komunés. e cila pérfshin njé sipérfage ndértuese prej 7.0 m” dhe 6.0
me. & cilat gienden né rrugén “Gjergy Kastrioti Skenderbeu™, t€ marra nga sipérfagja ¢
pérgjithshme e parcelés prej 17.38 m”.

1.5, Lokali. 1 cili gjendet né ngastrén kadastrale nr. P-70202016-1108-19. Zona Kadastrale
Vushtrri. proné e Komunés, e cila périshin njé sipérfage ndértuese prej 8.61 m® . 8.61
m™. 7.38 m”. 9.94 m” dhe 4.0 n’. i cili gjendet né Sheshin “Adem Jashari™. 1& mara nga
sipérfagja e pérgjithshme e parcelén 263.0 m".

1.0. Lokali. i cili gjendet né ngastrén kadastrale nr. P-70202016-00270-0, Zona Kadastrale
Vushtrri. proné e Komunés. e cila pérfshin njé sipérfage ndértuese prej 12.0 n . i oeili
giendet né fshatin Shtitaricg. t€ marra nga sipérfagja e pérgjithshme ¢ parcelés prej 741.0

5

j BB



Fad

1.7. Lokacioni i cili giendet né ngastrén kadastrale nr.P-70202016-00520-0. Zona Kadastrale
Vushtrri. pron€ e Komunés, e cila pérfshin njé sipérfage ndértuese prej 15.0 m® i cili
gjendet né& rrugén - Deahmoru Kombit™. t&¢ marra nga sipérfagqja e pérgjithshme ¢
parcelés prej 713.0 m*.

|.8. Lokacioni i cili gjendet n& ngastrén kadastrale nr.P-70202016-00420-2. Zona Kadastrale
Vushteri, proné e Komunés. e cila pérfshin njé sipérfage ndértuese prej 15.0 m* . i cili
giendet né rrugén “Déshmorét e Kombit™. (& marra nga sipérfagja e pérgjithshme ¢
parcelés prej 340.0 m,

Pronat ¢ cekura né pikén 1 € kétj vendimi u jepen né shfrytézim afatshkurnér pérmes
ankandit publik personave juridiké dhe fiziké, si objekte 1€ Kkarakterit & pérkohshém
(montazh). né kohézgjatje prej 15 vitesh.

2.1, Cmimi fillestar pér m® &shté 2€ né muaj.

2.2, 1€ gjitha shpenzimet g& kané t€ b&jné me lokalin, i barté pérfituesi i ankandit.

-
i,

. Komuna e Vushtrrisé rezervon t€ drejtén ¢ shképutjes sé njéanshme & kontratés . nése
njé gjé 1€ ullé e parasheh interesi 1 p&rgjithshém. Né két# rast. Komuna duhet ta njoltojé
shirytézuesin e objektit s& paku 30 dité para ndérprerjes s€ kontratés.

2.4 NE rast t€ shképutjes sé njéanshme & kontratés. komuna nuk barté pérgjegjési sa i pérket
kompensimit t€ démit material dhe fitimit & humbur ndaj giramarrésit.

2.5, Pérhtuesit e pronés sé paluajtshme komunale pérmes ankandit publik. nuk kané (& drejié
1¢ japin né& shirytézim pronén komunale personave té tretd.

(bligohet Komisioni pér dhénie né shirytézim té pronés komunale té zhvilloj¢ procedurat pér
shpalljen e ankandit si dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit q¢ & béje
pérditésimin dhe mirémbajtjen ¢ listés pas pérfundimit 1€ procedurave € ankandit dhe
menaxhimin e t& gjitha kontratave, pas lidhjes sé tyre.

Plesé e kéti) vendimi jané: certifikata pér t€ drejtén e pronésisé si dhe skicat me 1€ cilal jané
& paragitura objektet e planifikuara (montazhe).

Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit 12
Ministrisé pér Administrimin ¢ Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare &
Komunds s¢ Vushtrrisé.
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Republika ¢ Kosovis Kuvendi i Komunés- Vushtrri

N mbishtetje t& nenit 19 paragrafi 3. t& Ligjit Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen ¢ Natyrés (“Gazela
Zyrtare ¢ Republikés se Kosoves™ Nr. 85/2010), nenit 12,2 pika =d™. 17 pika ~7s™ & Ligjit .
U3/1.-040 pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosoves™ Nr, 28:2008)
dhe nenit 41.2 pika ¢ 18 Statutit 1€ Komunés s€ Vushtrrisé, Kuvendi 1 Komunds s¢ Vushtirisd
né mbledhjen ¢ mbajtur me 28 janar 2016 mori kété:

VENDIM
Pér mbrojtjen e vlerés sé natyrés: Trungjet e Shpardhit (Quercus frainetto) né Zhilivodé té
Vushtrrisé si monument i natyrés.

I, Me kété vendim merret nén mbrojtje vlera ¢ natyrés Trungjet e shpardhit (Qnercus
frainetto) né fshatin Zhilivodé 1€ Vushtrris€ si monument i natyrés i karakierit botanik
{(kétu e tutje: Monumenti § Natyrés).

Monumenti § Natyrés me hapésirén pérfshirése t& projeksionit 1€ kurorgs dhe zonts buferike
prej 3 m, rreth projeksionit 18 Kurorés, pérfshing sipérfagen prej 10 ari.

Monumenti i Natyrés ka pamje karakteristike té kurorés. vjetérsi dhe vlera 1€ Ljera natyrore
dlie si i tlle gshié 1 rrallé jo vetém pér territorin e Komunés s& Vushtrrisé,

Lartésia e kércellit ¢ Monumentit & Natyrés €shié rreth 15 m gjegjésisht 20 m. perimetri |
kércellit éshté 2.60 m gjegjésisht 3.70 m. diametri i kurorés rreth 20 m gjegj@sisht 25 m dhe
vietdrsia &shté mbi 150 vite,

2, Monumenti i Natyrés gjendet né varrezat e fshatit. né parcelén 632-0. zona kadastrale
Zhilivadé. nr. P-70202033-00632-0. me sipérfage 12801 m~. ¢ regjistruar 51 varrcza. né
prondsi publike.

fad

Monumenti i Natyrés sipas IUCN - it kategorizohet si vler® ¢ natyrés e kategoris¢ s& [11 -
1. Natural Monument / Natural Landmark — Monument | Natyrés.

4. Pér Monumentin e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés s& 1I-1E. 1@ mbrojtjes
e t& cilén pErcaktohen masat dhe kushtet vijuese me (€ cilat;



4.1.Né Monumentin ¢ Natyrés ndalohet:
4.1.1.Prerja e trungjeve. thyerja e degéve. mbledhja e gjetheve apo frvteve. kositja ¢
barit si dhe ¢farédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme:
4.1.2.Ndezja e zjarrit né sipérfagen e mbrojtur;
4.1.3.Mbijellja e biméve me géllim & gjelbérimit t€ sipérfages s¢ mbrojtur:
4.1.4.Ndryshimi i pamjes sé sipérfagen s€ mbrojtur:
4.1.5.Grumbullimi i mbeturinave né sipérlagen ¢ mbrojtur:
4.1.6. Punimi (18vrimi. shfrytézimi) i tokés né sipérfagen e mbrojtur dhe

4.1.7 Aktivitetet t& tjera t& cilat mund té shkaktojng ndryshime ose démtime 1
Monumentit t& Natyrés.

3, Né Monumentin e Natyrés lejohen:
5.1. Té gjitha masat e mbrojtjes biologjike-teknike t& Monumentit 1& Natvrés nén kushtel
& cilat i péreakton Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe né bazi & Projektit pér
sanimin e giendjes s& Monumentit € Natyrés si dhe punét teknike & cilal jand né
lunksion (& mbrojtjes & Monumentit t& Natyrés.

. N© zonén bulerike t& Monumentit t& Natyrés ndalohet:

6.1. Léshimi i ujérave 1€ ndotura. deponimi i mbeturinave dhe mbetjeve 1& Ljerit:

6.2, Pérdorimi 1 mjeteve mbrojtése kimike:

0.3, Ndérrimi i kulturgs:

6.4. Mbijella e biméve ose ngritja e objekteve (& cilat munden me ndikuar né pengimin ¢
pamjes & Monumentit t& natyrés.

Zona buferike ¢ Monumentit t& Natyrés si dhe hapésira rrethuese mund (€ rregullohet dhe
1& shirviézohet pér géllime & prezantimit me kusht gé destinimet ¢ reja nuk ¢ rrezikojnd
Monumentin ¢ Natyrés.

7. Pér zbhatimin ¢ masave dhe kushteve té pércaktuara, kujdeset Komuna e Vushtrrise.

7.1. Kujdestari éshté i detyruar:



b

LJ‘I

7.1.1.Monumentin ¢ Natyrés ta mbroj. ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet ¢
pércaktuara t€ mbrojtjes:

7.1.2.Né rast (& paragitjes 1 ndryshimeve & cilat Monumentin ¢ Natyrés munden
shkatérrojng ose Ui démtojngé vetité e réndésishme (& tij. menjéheré & lajmdro]
Institutin ¢ Kosoviés pér Mbrojtjen ¢ Natyrés:

7.1.3.T¢ béjé shénjimin e kufijve t& Monumentit (€ Natyrés né pajtim me Rregulloren
pér Shénjimin e Zonave t& Mbrojtura.

Planet hapésinore dhe urbanistike. projektet. bazat ekonomiko-pyjore. hidrockonomike
duhet t& harmonizohen me masat dhe kushtet pér mbrojtjen ¢ Monumentit 1& Natyrés

kv Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas reg giistrimit né Zyrén ¢ protokollit (&
Ministrisé pér Administrimin ¢ Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né lagen zyrlare 1&
Komunés s& Vushtrrisé,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

N& mbéshtetjc € nenit 19 paragrafi 3. & Ligjit Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés (“Uazeta
Zartare ¢ Republikés se Kosovés™ Nr. 85/2010). nenit 12.2 pika **d™". 17 pika ~s™" & Ligjit Nr.
U3 1-040 pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés™ Nr. 28/2008)
dhe nenit 41.2 pika ¢ (& Statutit (& Komunés s¢ Vushtrrisé. Kuvendi | Komunés st Vushtrrisé
né mbledhjen ¢ mbajtur me 28 janar 2016 mori ket

VENDIM
Pér mbrojtjen e vierés sé natyrés: trungjet ¢ dushkut né Druar té Vushtrris€ si
monument i natyrés

I, Me kité vendim merret nén mbrojtje vlera e natyrés Trungjet e dushkut né fshatin Druaré
(& Vushtrrisé si monument i natyrés i karakterit botanik (kétu ¢ tutje: Monumenti |
Nalyrés).

Monumenti i Natyrés me hapésitén pérfshirése € projeksionit (& kurorés dhe wonds
buferike prej 5 m. rreth projeksionit t& kurorés, perfshing sipérfagen prej 10 ari.
Monumenti i Natyrés ka pamje karakteristike t& kurorés. vjetérsi dhe vlera 1€ yera
natvrore dhe si i Gl1€ shté i rrallé jo vetém pér territorin ¢ Komunés s¢ Vushtrrise.
|artésia e kéreellit ¢ Monumentit 18 Natyrés éshté rreth 37 m gjegjésisht 27 m. perimetri i
kéreellit 8shté 6,10 m gjegjésisht 4.10 m, diametri 1 kurorés rreth 24 m dhe vjetérsia Eshié
200-300 vite.

7. Monumenti i Natyrés gjendet n& varrezat e fshatit. né parcelén 739-0. zona kadastrale

i 1 o ) i
Druar. nr. P=-70202030-00739-0. me sipérfage 4429 m". e regjistruar s1 varrezl. e
pronési publike.

Monumenti i Natyrés sipas IUCN - it kategorizohet si vleré e natyrds ¢ kategorisé s€ [l -
{¢. Natural Monument / Natural Landmark — Monument i Natyrés,

1d

4. Pér Monumentin e Natyrés péreaktohet regjimi mbrojtés i shkallés s¢ [1I-1€, (& mbrojtjes
né 1€ cilén pércaktohen masat dhe kushtet vijuese me 1€ cilat:



.

4.1.Né& Monumentin e Natyrés ndalohet:

4.1.1.Prerja e trungjeve, thverja ¢ degéve. mbledhja e gjetheve apo fryteve. kositja ¢
barit si dhe ¢farédo veprimtarie e cila ndryshon giendjen ¢ tanishme:

4.1.2 Ndezja e zjarrit né sipérfagen ¢ mbrojtur:

4.1.3.Mbjellja ¢ biméve me gllim t& gjelbérimit 1& sipérlages st mbrojtur:
4.1.4 Ndryshimi i pamjes s€ sipérfagen s& mbrojtur:

4.1.5.Grumbullimi i mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur:

4.1.6. Punimi (l&vrimi. shfrvtézimi) i tokés né sipérfagen e mbrojtur dhe

4.1.7.Aktivitetet 18 tjera (& cilat mund ¢ shkaktojng ndryshime ose démtime (€
Monumentit t¢ Natyrés.

N¢ Monumentin € Natyrés lejohen:

5.1, Té gjitha masat e mbrojtjes biologjike-teknike (& Monumentit t& Natyrés nén kushiel
t& cilat i pércakton Instituti | Kosovés pér Mbrojtjen ¢ Natyrds dhe né bazé 18 Projektit pér
sanimin e gjendjes s& Monumentit 1€ Natyrés si dhe punét teknike & cilal jang né
funksion t& mbrojijes (& Monumentit t& Natyrés.

N zonén buferike t& Monumentit t& Natyrés ndalohet:

6.1, Léshimi i ujérave & ndotura. deponimi i mbeturinave dhe mbetjeve (& tjera:

o

6.2, Pérdorimi i mjeteve mbrojtése kimike:
6.3, Ndérrimi i kulturés:

6.4. Mbiella e biméve ose ngtitja e objekteve t& cilat munden me ndikuar né pengimin ¢
pumjes t& Monumentit 1€ natyrés.

Zona buferike ¢ Monuntentit t& Natyrés si dhe hapésira rrethuese mund & rregullohet dhe
@ shivytézohet pér qéllime & prezantimit me Kusht gé destinimet ¢ reja nuk ¢ rrezikong
Monumentin ¢ Natyrés.

.

Pér zhatimin e masave dhe kushteve t& péreaktvara. kujdeset Komuna ¢ Vushtrris.
7.1, Kujdestari &shté | detyruar

7.1.1.Monumentin ¢ Natyris ta mbroj. ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet ¢
pércaktuara t& mbrojtjes:
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7.1.2.Né rast t& paragitjes 1& ndryshimeve t& cilat Monumentin e Natyrés munden ta
shkatérrojné ose t'i démtojné vetité e réndésishme 8 tij, menjéheré & lajméro)
Institutin e Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés:

7.1.3.Té héjé shénjimin e kufijve t& Monumentit 1€ Natyrés n& pajtim me Rregulloren
pér Shénjimin e Zonave 1€ Mbrojtura,

Planet hapésinore dhe urbanistike. projektet, bazat ekonomiko-pyjore. hidrockonomike
duhet t& harmonizohen me masat dhe kushtet pér mbrojtjen ¢ Monumentit t& Natyids,

Ky Vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit &
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal. si dhe pas publikimit n& fagen zyriare (€

Komungs s& Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

NE& mbéshtetje t€ nenit 19 paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés se Kosovés™ Nr. 85/2010), nenit 12.2 pika *’d>* ,17 pika “’s’* t& Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“*Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés™ Nr. 28/2008)
dhe nenit 41.2 pika *’¢”" t& Statutit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé
né mbledhjen e mbajtur me 28 janar 2016 mori kété;

VENDIM
Pér mbrojtjen e vlerés sé natyrés: Kompleksi i Trungjeve té Dushkut (Quercus sp) né
Galicé té Vushtrrisé si monument i natyrés

1. Me kété vendim merret nén mbrojtje vlera e natyrés Kompleksi i trungjeve t€ dushkut
(Quercus sp.) n€ fshatin Galic€ t& Vushtrrisé si monument i natyrés i karakterit botanik
(kétu e tutje: Monumenti i Natyrés).

Monumenti i Natyrés me hap&sirén pérfshirése t& projeksionit té kurorés dhe zongs
buferike prej 5 m. rreth projeksionit t& kurorés, pérfshing sipérfagen prej 15 ari.
Monumenti i Natyrés ka pamje karakteristike t& kurorés, vjetérsi dhe vlera t& tjera
natyrore dhe si i tillg &shté i rrallé jo vetém pér territorin e Komunés s& Vushtrrisé.

2. Monumenti i Natyrés gjendet né varrezat e fshatit, né parcelat 390-0 dhe 323-0, zona
kadastrale Galicg, nr. P-70215013-00390-0 dhe P-70215013-00390-0, me sipérfaqe 9735
m” dhe 6840 m’, e regjistruar si varreza, né pronési publike.

3. Monumenti i Natyrés sipas IUCN - it kategorizohet si vleré e natyrés e kategorisg sé& [[] -
té, Natural Monument / Natural Landmark — Monument i Natyrés.

4. Pér Monumentin e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés s& I11-té, t& mbrojtjes
né t€ cilén pércaktohen masat dhe kushtet vijuese me té cilat:

4.1.Né Monumentin e Natyrés ndalohet:



(.

4.1.Né Monumentin e Natyrés ndalohet:

4.1.1.Prerja e trungjeve. thyerja e degéve. mbledhja e gjetheve apo fivteve. kosiga ¢
barit si dhe cfarédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme:

4.1.

R ]

Ndezja e zjarrit né sipérfaqen e mbrojtur:
4.1.3.Mbijellja ¢ biméve me qéllim t& gjelb&rimit 1& sipérfages s& mbrojlu:

4.

4. Ndryshimi i pamjes sé sipérfagen s¢ mbrojtur;
4.1.5.Grumbullimi i mbeturinave né sipérfagen ¢ mbrojtur:

4.

6. Punimi (Iévrimi. shfrviézimi) i tokés né sipérfagen e mbrojtur dhe

4.1.7.Aktivitetet & tjera 1€ cilat mund & shkaktojné ndryshime osc démtime @
Monumentit t& Natyrés.

Né Monumentin ¢ Natyrés lejohen:

5.1. Té gjitha masat e mbrojtjes biologjike-teknike 1€ Monumentit t& Natyrés nén kushtet
(& cilat i péreakton Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe né bazé 1€ Projektit pér
sanimin ¢ gjendjes s& Monumentit & Natyrés si dhe punét teknike € cilul jand né
lunksion t& mbrojtjes 1€ Monumentit t& Natyrés.

Né zonén buferike t& Monumentit t& Natyrés ndalohet:

6.1. Léshimi i ujérave t& ndotura. deponimi i mbeturinave dhe mbetjeve (& tjera:

6.2, Pérdorimi | mjeteve mbrojtdse kimike:

6.3, Ndérrimi 1 kulturés:

6.4. Mbijella e biméve ose ngritja ¢ objekteve (& cilat munden me ndikuar né pengimin ¢
pamjes & Monumentit 1€ natyrés.

Zona bulerike e Monumentit t& Natvrés si dhe hapésira rrethuese mund 1€ reegullohet dhe
- by

& shiiviézohet pir géllime & prezantimit me kusht g€ destinimet e reja nuk e rrezikojnd
NMonumentin ¢ Natyrés.

¥

Pér zhatimin e masave dhe kushteve & pércaktuara. kujdeset Komuna ¢ Vushtrrist,

7.1, Kujdestari shté i detyruar:



8.

Y,

7.1.1.Monumentin ¢ Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet ¢
ptreaktuara 1€ mbrojtjes:

7.1.2.Ng rast t& paraqitjes & ndryshimeve 1€ cilat Monumentin ¢ Natyrés munden ta
shkatérrojné ose i démtojné vetité ¢ réndésishme © ). menjiéhert 1€ layméry
Institutin e Kosovés pér Mbrojtjen ¢ Natyrés:

7.1.3.T& béjé shénjimin e kufijve & Monumentit t& Natyrés né pajtim me Rregulloren
pér Shénjimin e Zonave t& Mbrojtura.

Planet hapésinore dhe urbanistike. projektet. bazat ekonomiko-pyjore. hidrockonomike
duhet té harmonizohen me masat dhe kushtet pér mbrojtjen ¢ Monumentit t& Natyrds.

Ky Vendim hyn né {uqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén ¢ protokollit 1&
Ministrisé pér Administrimin ¢ Pushtetit Lokal. si dhe pas publikimit n€ faqen zyrtare 1&
Komunés s Vushtrrisé.
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Republika e Kosovis Kuvendi i Komunés- Vushtrri
N mbéshtetje té nenit 19 paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen e NatyrCs (Clazeta

Zvrlare ¢ Republikés se Kosovés™ Nr. 85/2010). nenit 12.2 plLa "d™", 17 pika *"s7't€ Ligjit Nr.
(03/1.-040 pér Vcttqe\—en&.]en Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés™ Nr. 28/2008)
dbe nenit 41.2 pika *7¢™" té Statutit 1€ Komunés s& Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé
né mbledhjen e mbajtur me 28 janar 2016 mori k&té:

VENDIM

Pér mbrojtjen ¢ vlerés sé natyrés: Trungu i Bungut (Quercus petraea) n¢ Shtitaric€ (¢

b

Vushtrris¢ si monument i natyrés

Me kété vendim merret nén mbrojtie vlera e natyrés Trungu i bungut (Quercus pelraca)
ni fshatin Shtitaricé t& Vushtrrisé si monument i natyrés i karakterit botanik (K&t e tutje:
Monumenti i Natyrés).

Monumenti i Natyrés me hap@sirén pérfshirése 1€ projeksionit t€ kurm‘ﬁ:‘s dhe zonés
buferike prej 5 m. rreth projeksionit & kurorés. pérfshing sipérfagen prej 5 ari.

Monumenti i Natyrés ka pamje karakteristike t& kurorés, vijetérsi dhe vlera t& (jera
natvrore dhe si i tille éshté i rrallé jo vetém pér territorin ¢ Komunés s¢ Vushtrrisé.
Lartésia e kércellit € Monumentit t& Natyrés éshié rreth 35 m, perimetri i k€reellit Eshie
rreth 5.60 m. diametri i kurorés rreth 25 m dhe vjetérsia éshté rreth 500 vite.

Monumenti i Natyrés gjendet le varrezat e fshatit, né ]amcdm 384-0. zona kadastrale
Shiitaricg. nr, P-70202071-00384-0. me sipérfage 1828 m~, ¢ regjistruar s toké
hujgésore, né pronési private/bashké posedim (1/6) & Zarife. Qerim. Selim. Ali. Sinan
dhe Haka Meholli.

Monumenti i Natyrés sipas [UCN - it kategorizohet si vleré e natyrés e kategorisé s¢ [ -

(&, Natural Monument / Natural Landmark — Monument i Natyrés,

Pér Monumentin e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés sé [11-& 1& mbrojijes
né tit ¢ilén pércaktohen masat dhe kushtet vijuese me t€ cilat:

4.1. Né Monumentin e Natyrés ndalohet:



4.1.1.Prerja e trungut. thyerja e degéve. mbledhja e gjetheve apo fryteve. kositja e
barit si dhe ¢farédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme.

4.1.2.Ndezja e zjarrit n& sipérfagen e mbrojtur;

4.1.3.Mbijellja e biméve me qéllim t& gjelbérimit 1€ sipérfages s& mbrojtur:
4.1.4.Ndryshimi i pamjes s¢ sipérfagen $¢ mbrojtur:

4.1.5.Grumbullimi i mbeturinave né sipérfagen ¢ mbrojtur:

4.1.6. Punimi (1&vrimi. shfrytézimi) i tokés né sipérfagen ¢ mbrojtur dhe

4.1.7. Aktivitetet & tjera t& cilat mund t€ shkaktojng ndryshime ose démtime (&
Monumentit té Natyrés.

5. N Monumentin e Natyrés [ejohen:
5.1. T& gjitha masat ¢ mbrojtjes biologjike-teknike t& Monumentit (& Natyrés nén kushtet
(@ cilat i péreakton Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe n€ bazé & Projektt pér
sanimin ¢ gjendjes sé Monumentit & Natyrés si dhe punét teknike t€ cilat jant né
[unksion t& mbrojtjes 1& Monumentit t& Natyrés.

0. NE zonén buferike & Monumentit t& Natyrés ndalohet:

6.1. Léshimi i ujérave t& ndotura. deponimi i mbeturinave dhe mbetjeve té yera:

6.2, Pérdorimi i mjeteve mbrojtése kimike:

6.3, Ndérrimi 1 kulturés:

6.4. Mbijella e biméve ose ngritja e objekteve € cilat munden me ndikuar né pengimin ¢
pamjes 1& Monumentit 1€ natyrés.

Zona bulerike e Monumentit t& Natyrés si dhe hapésira rrethuese mund € rregullobet dhe
1 shirytézohet pér géllime t& prezantimit me kusht g destinimet ¢ reja nuk ¢ rrezikojné
Monwmentin e Natyrés.

7. Pér zbatimin e masave dhe kushteve té péreaktuara. kujdeset Komuna ¢ Vushtrrisé,

7.1. Kujdestari &shié | detyruar:

7.1.1.Monumentin e Natyrés ta mbroj. ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet ¢
pércaktuara 1& mbrojtjes:



7.1.2.N& rast t& paraqitjes 1& ndryshimeve 1€ cilat Monumentin ¢ Natyrés munden 1a
shkatérrojné ose t'i démtojné vetité e réndésishme 1€ tij. menjéheré & lajméro]
[nstitutin e Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés:

7.1.3.T¢ béjé shénjimin e kufijve t& Monumentit 1€ Natyrés né pajtim me Rregulloren
pér Shénjimin ¢ Zonave & Mbrojtura.

8. Planet hapésinore dhe urbanistike. projektet. bazat ekonomiko-pyjore. hidrockonomike
duhet té harmonizohen me masat dhe kushtet pér mbrojtjen ¢ Monumentit 1& Natyrds.

Y. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén ¢ protokollit (&
Ministrisé pér Administrimin ¢ Pushtetit Lokal. si dhe pas publikimit né fagen zyrtare 1
komunés s¢ Vushtrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né mbéshtetje t€ nenit 19 paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés se Kosovés™ Nr. 85/2010), nenit 12.2 pika ’d"" , 17 pika ’s” té Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr. 28/2008)
dhe nenit 41.2 pika ’¢’" t& Statutit t& Komunés s& Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé
né mbledhjen e mbajtur me 28 janar 2016 mori kété vendim:

VENDIM
Pér mbrojtjen e vlerés sé natyrés : Trungu i rrénjés (Quercus robur) né Dumnicé té Llugés
s€ Vushtrrisé si monument i natyrés

I. Me kété vendim merret nén mbrojtje vlera e natyrés Trungu i rrénjés (Quercus robur) né
fshatin Dumnicé e Lluges t&€ Vushtrrisé si monument i natyrés i karakterit botanik (kétu e
tutje: Monumenti i Natyrés).

Monumenti i Natyrés me hapésirén pérfshirése (& projeksionit t& kurorés dhe zonés
buferike prej 5 m. rreth projeksionit (& kurorés, pérfshiné sipgrfagen prej 5 ari.
Monumenti i Natyrés ka pamje karakteristike t& kurorés, vjetérsi dhe vlera t8 tjera
natyrore dhe si i till€ &shté i rrallé jo vet®m pér territorin e Komunés sé Vushtrrisé,
Lartésia e kércellit e Monumentit t& Natyrés &shté rreth 15 m, perimetri i k&rcellit &shté
rreth 4.30 m, diametri i kurorés rreth 18 m dhe vjetérsia &shté mbi 300 vite.

2, Monumenti i Natyrés gjendet prang rrugéa kryesore, n& parcelén 959-0, zona kadastrale
Dumnicé e Lluges, nr. P-70202040-00959-0, me sipérfage 18832 m?, e regjistruar si tok#
bujgésore-aré, né pronési privat té Hetem dhe Islam Selimi,

3. Monumenti i Natyrés sipas IUCN - it kategorizohet si vleré e natyrés e kategorisé s& 111 -
t€, Natural Monument / Natural Landmark — Monument i Natyrés.

4. P& Monumentin e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés sé IT1-t&, t& mbrojtjes
né té cilén pércaktohen masat dhe kushtet vijuese me té cilat



J

{1,

4.1.N& Monumentin ¢ Natyrés ndalohet:

4.1.1.Prerja e trungjeve. thyverja e degéve. mbledhja e gietheve apo Iryteve. kositja ¢
barit 51 dhe ¢farédo veprimtarie ¢ cila ndryshon gjendjen e tanishme:

4.1,2.Ndezja ¢ zjarrit né sipérfagen e mbrojtur:

4.1.53.Mbjellja e biméve me qéllim t& gjelb&érimit t& sipérfages s& mbrojtur:
4.1.4. Ndryshimi i pamjes sé sip&rfagen sé mbrojur:

4.1.5.Grumbullimi i mbeturinave né sipérfagen ¢ mbrojtur:

4.1.6, Punimi (Iévrimi. shiryvtézimi) i tokés né sipérfagen ¢ mbrojtur dhe

4.1.7.Aktivitetet & tjera @ cilat mund t& shkaktojné ndryshime ose démtime (&
Monumentit 1€ Natyrés.

N Monumentin e Natyrés lejohen:

5.1, T€ gjitha masat ¢ mbrojtjes biologjike-teknike 1€ Monumentit t& Natyrés nén kushtet

t€ ¢ilat i percakton Instituti 1 Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe né bazg & Projektit pér
sanimin ¢ giendjes s& Monumentit t& Natyrés i dhe punét teknike (€ cilat jand né
funksion t€ mbrojtjes t& Monumentit t& Natyrds.

N zonén bulerike & Monumentit t& Natyrés ndalohet:

6.1. Léshimi i ujérave (€ ndotura, deponimi i mbeturinave dhe mbetjeve € yera:
6.2. Pérdorimi i mjeteve mbrojtése kimike:
0.3, Ndérrimi 1 kulturés:

6.4, Mbjella e biméve ose ngritja ¢ objekieve t€ cilal munden me ndikuar né pengimin ¢
pamjes t¢ Monumentit (€ natyrés,

Zona buferike e Monumentit & Natyrés si dhe hapésira rrethuese mund @ rregullohet dhe
1 shitvtézohet pér géllime (& prezantimit me kusht g€ destinimet ¢ reja nuk ¢ rezikoiné
Monumentin ¢ Natyrés.



7.

8.

s

Pér zhatimin e masave dhe kushteve t¢ péreaktara. kujdeset Komuna ¢ Vushurrisg,
7.1. Kujdestari éshté i detyruar:

7.1.1.Monumentin e Natyrés ta mbroj. ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me Kushtet ¢
pércakiuara t& mbrojtjes;

7.1.2.Né rast t& paragitjes t& ndryshimeve 1€ cilat Monumentin e Natyrés munden la
shkatérrojngé ose i démtojné vetitd e réndésishme € tij, menjéheré @ lajmero)
Institutin e Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés:

7.1.3.T& béjé shénjimin ¢ kufijve © Monumentit t& Natyrés né pajtim me Rregulloren
pér Shénjimin e Zonave t& Mbrojtura,

Planet hapésinore dhe urbanistike, projektet. bazat ekonomiko-pyjore. hidrockonomike
duhet t& harmonizohen me masat dhe kushtet pér mbrojtjen ¢ Monumentit (& Naty s,

Ky Vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dit€ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit 1&
Ministrisé pér Administrimin ¢ Pushtetit Lokal. si dhe pas publikimit n¢ fagen zyriare 1&
Komunés sé¢ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né mbéshtetje t& nenit 19 paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés se Kosovés™ Nr. 85/2010), nenit 12.2 pika >*d’* , 17 pika “’s”* t& Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés” Nr. 28/2008)
dhe nenit 41.2 pika "¢’ & Statutit t& Komunés sé Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé
né mbledhjen e mbajtur me 28 janar 2016 mori két& vendim:

YENDIM
Pér mbrojtjen e vlerés sé natyrés : Burimi Termomineral né Gjelbishté té Vushtrrisé si
monument i natyrés

. Me k&€ vendim merret nén mbrojtje vlera e natyrés Burimi i ujit termomineral né
fshatin Gjelbishté t&€ Vushtrrisé si monument i natyrés i karakterit hidrologjik (kétu e
tutje: Monumenti i Natyrés).

Monumenti i Natyrés me hapésirén pérfshirése dhe zonén buferike prej 5 m., pérfshingé
sipérfagen prej 10 ari.

Monumenti i Natyrés me vlerat e tij natyrore &shté i rrallé jo vetém pér territorin e
Komunés s& Vushtrrisé.

2. Monumenti i Natyrés gjendet né vendin e quajtur “Radulov potok/Zejfov breg” né
parcelén 27-2, zona kadastrale Gjelbisht&, nr. P-70202061 -00027-2, me sipérfage 68240
m’, e regjistruar si toké pyjore, né pronési té Ekonomisé sé Pyjeve,

3. Monumenti i Natyrés sipas IUCN - it kategorizohet si vleré e natyrés e kategorisé sé [1] —
t€, Natural Monument / Natural Landmark — Monument i Natyrés.

4. P& Monumentin e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés sé I11-tg, t& mbrojtjes
né t€ cilén pércaktohen masat dhe kushtet vijuese me t& cilat:



.

4.1.N¢ Monumentin ¢ Natyrés ndalohet;
4.1.1. Ndérhyrja né burim dhe rreth tij:
4.1.2. Clarédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme (& burimit:
4.1.3. Ndryshimi i pamjes sé sipérfagen s€ mbrojtur:

4.1.4, Grumbullimi 1 mbeturinave né sipérfagen ¢ mbrojur;

4.1.5. Punimi ([évrimi. shiivtézimi) i tokés n€ sipérfagen ¢ mbrojtur dhe

L

4.1.7.Aktivitetet 1& tjera 1€ cilal mund 1€ shkaktojng€ ndrvshime ose démtime 18
Monumentit t& Natyris.

Né Monumentin ¢ Natyrés lejohen;

5.1. T€ gjitha masat ¢ mbrojtjes biologjike-teknike t& Monumentit té Natyrés nén kushtet
(¢ cilat 1 péreakion Instituti | Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe né bazé t& Projektit pér
sanimin ¢ gjendjes s¢ Monumentit 18 Natvrés si dhe punét teknike @ eilat jané n@
funksion t& mbrojtjes t¢ Monumentit 1€ Natyrés.

MNE zonén buferike t& Monumentit té Natyrés ndalohet;

6, 1. Léshimi i ujérave t€ ndotura. deponimi i mbeturinave dhe mbetjeve 1€ tjera:

6.2, Pérdorimi | mjeteve mbrojtése kimike:

6.3, Ndérrimi 1 kulturés:

6.4, Mbjella e biméve ose ngritja ¢ objekteve té cilat munden me ndikuar né pengimin ¢
pamjes 1& Monumentit t& natyrés.

Zona buferike e Monumentit té Natyrés si dhe hapésira rrethuese mund € rregullohet dhe @
shirytézohet pér géllime & prezantimit me kusht g€ destinimet e reja nuk ¢ rrezikojnd
Monumentin e Natyrés.

T

Pér zbatimin e masave dhe kushteve t& péreaktuara, kujdesel Komuna e Vushtrrise,
7.1. Kujdestari éshté 1 detyruar:

7.1.1.Monumentin ¢ Natyrés ta mbroj. ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet ¢
pércaktuara té mbrojtjes:



7.1.2.Né rast 1€ paragitjes t& ndryshimeve té cilat Monumentin ¢ Natyrés munden 1
shkatérrojngé ose t'i démtojné vetité e réndésishme 1€ tij. menjéherd @ lajmdéro
Institutin e Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés:

7.1.3.T¢ béjé shénjimin e kufijve t& Monumentit 1& Natyrés n€ pajtim me Rregulloren
pér Shénjimin e Zonave t& Mbrojtura.

Planct hapésinore dhe urbanistike. projektet. bazat ekonomiko-pyjore. hidrockonomike
dubet t& harmonizohen me masat dhe kushtet pér mbrojtjen e Monumentit 18 Natyrés.

Ky Vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zvrén e protokollit 1&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal. si dhe pas publikimit né fagen zyvitare 1&
Komunés sé& Vushtrrise.
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VUSHTRRI - VUCITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

N&é mbéshtetje t& nenit 19 paragrafi 3 & Ligjit Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés (“Gazela
Zyrtare e Republikés se Kosovés” Nr. 85/2010), nenit 12.2 pika *’d’", 17 pika “’s’* t& Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés™ Nr, 28/2008)
dhe nenit 41.2 pika *’¢’" t& Statutit t& Komunés s& Vushtrrisé, Kuvendi | Komunés sé Vushtrrisé
né mbledhjen e mbajtur me 28 janar 2016 mori kété vendim:

VENDIM
Pér mbrojtjen e vlerés s€ natyrés : Trungu i Qarrit (Quercus cerris) né Ceceli té Vushtrrisé
si monument i natyrés

I. Me kété vendim merret nén mbrojtje vlera e natyrés Trungu i qarrit (Quercus cerris) né
fshatin Ceceli t€ Vushtrrisé si monument i natyrés i karakterit botanik (kétu e tutje:
Monumenti i Natyrés).

Monumenti i Natyrés me hapé&sirén pérfshirése t& projeksionit t& kurorés dhe zonés
buferike prej 5 m. rreth projeksionit t& kurorés, pérfshing sip&rfagen prej 5 ari.
Monumenti i Natyrés ka pamje karakteristike t& kurorés, vjetérsi dhe vlera t& tjera
natyrore dhe si i tillé &shté i rrallg, jo vetém pér territorin e Komunés s& Vushtrrisé.
Lartésia e kércellit e Monumentit t& Natyrés éshté rreth 20 m, perimetri i kércellit éshté
3.10 m, diametri i kurorés rreth 17 m dhe vjetérsia &shté mbi 150 vite.

2. Monumenti i Natyrés gjendet te varrezat e fshatit, n& parcelén 1178-0, zona kadastrale
Ceceli, nr. P-70202068-01178-0, me sipérfage 19172 m’, e regjistruar si varreza, né
pronési publike.

3. Monumenti i Natyrés sipas [UCN - it kategorizohet si vleré e natyrés e kategorisé sé 111 —
1€, Natural Monument / Natural Landmark — Monument i Natyrés.

4. Pér Monumentin e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés s& 11-t&, t& mbrojtjes
né (& cilén pércaktohen masat dhe kushtet vijuese me t& cilat:



4.1 . Mé Monumentin ¢ Natyrés ndalohet:

4.1.1.Prerja e trungjeve. thyerja e degéve. mbledhja e gjetheve apo fryteve. kositja ¢
barit si dhe ¢farédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen ¢ lanishme:

4.1.2.Ndezja e zjarrit n¢ sipérfagen ¢ mbrojtur:
4.1.3. Mbjellja e biméve me géllim t& gjelbérimit té sipértages s¢ mbrojlur:
4.1.4 Ndryshimi 1 pamjes sé sipérfagen s€ mbrojtur:
4.1.5.Grumbullimi i mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur:
4.1.6. Punimi (Iévrimi. shirytézimi) i tokés né sipérfagen ¢ mbrojtur dhe
4,1.7. Aktivitetet 1& (jera 1€ cilat mund 1€ shkaktojng ndryshime ose démtime 1@
Monumentit t& Natyrés.
5. Né Monumentin e Natyrés lejohen:
3.1, Té gjitha masat ¢ mbrojtjes biologjike-teknike 1€ Monumentit t& Natyrés nén kushiet
LW cilat | péreakton Instituti | Kosovés pér Mbrojtjen ¢ Natyrés dhe n€ bazé t& Projektit pér
sunimin ¢ glendjes s¢ Monumentit € Natyvrés si dhe punét teknike ¢ eilal jand né
funksion & mbrojtjes 1€ Monumentit t& Natyrés.
(. Né zonén bulerike 1€ Monumentit 1€ Natyrés ndalohet:
6.1. Léshimi i ujérave té ndotura. deponimi i mbeturinave dhe mbetjeve 1€ tjera:
6.2. Pérdorimi i mjeteve mbrojttse kimike:
6.3, Ndérrimi i kulturés;

6.4, Mbjella e biméve ose ngritja e objekteve € cilat munden me ndikuar né pengimin ¢
pamjes € Monumentit 1€ natyrés.

Zona bulerike e Monumentit 1€ Natyrés si dhe hapésira rrethuese mund t€ rrecullohet dhe L
shitvtézohet pér géllime t€ prezantimit me kusht g€ destinimet e reja nuk ¢ rrezikojné
Monwmentin ¢ Natvrés.

7. Pér #batimin ¢ masave dhe kushieve 1€ pércaktuara. kujdeset Komuna ¢ Vushirrisé,

7.1, Kujdestari éshté i detyruar;

7.1. 1.Monuwmentin e Natyrés ta mbroj. ta ruaj dhe mirémbajé né pajim me kushtet ¢
pércaktuara té mbrojtjes:



8.

4,

7.1.2.NE rast té paraqgitjes té ndryshimeve t€ cilat Monumentin e Natvrés munden ta
shkatérrojné ose Ui démtojné vetité e réndésishme t& tij. menjéherd & lajméroj
Institutin e Kosovés pér Mbrojtien e Natvrés:

7.1.3.Té béjé shénjimin e kufijve &€ Monumentit t€¢ Natyrés né pajiim me Rregulloren
pr Shénjimin ¢ Zonave t& Mbrojtura.

Planet hapésinore dhe urbanistike. projektet. bazat ekonomiko-pyjore. hidroekonomike
duhet t& harmonizohen me masat dhe kushtet pér mbrojtjen e Monumentit 18 Natviés,

Ky Vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén ¢ protokollit &
Ministrisé pér Administrimin ¢ Pushtetit Lokal. si dhe pas publikimit né fagen zyvriare 18
Komunés sé& Vushtrrisé.
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